



# ЗАКОН

## УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

### О внесении изменений в статью 4 Закона Удмуртской Республики «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения на территории Удмуртской Республики»

Принят Государственным Советом  
Удмуртской Республики

29 ноября 2022 года

#### Статья 1

Внести в статью 4 Закона Удмуртской Республики от 3 ноября 2016 года № 76-РЗ «Об особо охраняемых природных территориях регионального и местного значения на территории Удмуртской Республики» (Официальный сайт Главы Удмуртской Республики и Правительства Удмуртской Республики ([www.udmurt.ru](http://www.udmurt.ru)), 2016, 8 ноября, № 02081120162510) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «Государственный надзор» заменить словами «Региональный государственный контроль (надзор)»;
- 2) в части 1 слова «государственный надзор» заменить словами «региональный государственный контроль (надзор)», слова «в порядке, установленном» заменить словами «в соответствии с положениями, утверждаемыми»;
- 3) в части 2 слова «в порядке, установленном муниципальными правовыми актами» заменить словами «в соответствии с положениями, утверждаемыми представительными органами муниципальных образований».

#### Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  
Удмуртской Республики



А.В. Бречалов

г. Ижевск  
19 декабря 2022 года  
№ 79-РЗ